
UCHWAŁA NR XXVII/255/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 235 - 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773 i 1927) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/200/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2021 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.4.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 19 stycznia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.6.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 22 stycznia 2021 r., 

- uchwałą nr XXI/209/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.12.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 2 marca 2021 r., 

- uchwałą nr XXII/220/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 26 marca 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 6 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.16.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 kwietnia 2021 r., 

- uchwałą nr XXIII/223/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.19.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 21 maja 2021 r., 

- uchwałą nr XXIV/235/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 czerwca 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.27.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 lipca 2021 r. 

- zarządzeniem nr SG.0050.28.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 5 sierpnia 2021 r., 

- uchwałą nr XXV/237/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 23 sierpnia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.29.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 27 sierpnia 2021 r., 

- uchwałą nr XXVI/244/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 września 2021 r., 

- zarzadzeniem nr SG.0050.34.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 18 października 2021 r.,  
wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 318.449,23zł do kwoty 43.089.686,33 zł, w tym:  

- dochody bieżące: 41.252.387,37 zł, 

- dochody majątkowe: 1.837.298,96 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie: 14.462.660,61 zł, 

- dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 86.123,66 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

- dochody otrzymane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 1.400.000,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 1



-  dochody otrzymane dla realizacji zadania pn. "Transport osób mających trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych": 
23.868,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

-  dochody otrzymane dla realizacji zadania pn. "Działania promocyjne w sprawie szczepień przeciwko 
COVID 19": 10.000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

- dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 86.000,00 zł, 

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 125.000,00 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 318.449,23 zł do kwoty 44.793.963,56 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 39.905.462,19 zł, 

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 4.888.501,37 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 
14.462.660,61 zł (zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały), 

- wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii: 132.525,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

-  wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 86.000,00 zł, 

- wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 
980.438,74 zł, 

-  wydatki na realizację zadania pn. "Transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do 
punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych": 23.868,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

-  wydatki na realizację zadania pn. "Działania promocyjne w sprawie szczepień przeciwko COVID 19 ": 
10.000,00 zł, 

- wydatki na realizację zadań majątkowych na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 125.000,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/255/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 października 2021 r. 

 
Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 86 160,00 5 279,00 91 439,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 63 453,00 5 279,00 68 732,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

63 453,00 5 279,00 68 732,00 

851   Ochrona zdrowia 27 816,00 6 052,00 33 868,00 
 85195  Pozostała działalność 27 816,00 6 052,00 33 868,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

27 816,00 6 052,00 33 868,00 

852   Pomoc społeczna 979 046,68 29 193,23 1 008 239,91 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

36 000,00 4 000,00 40 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

36 000,00 4 000,00 40 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 181 110,00 13 890,00 195 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

181 110,00 13 890,00 195 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 87 498,48 11 303,23 98 801,71 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

83 844,48 11 303,23 95 147,71 

855   Rodzina 12 673 232,89 277 925,00 12 951 157,89 
 85501  Świadczenie wychowawcze 8 398 384,69 151 075,00 8 549 459,69 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

8 397 184,69 151 075,00 8 548 259,69 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

4 121 330,00 122 100,00 4 243 430,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 113 330,00 122 100,00 4 235 430,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 

60 180,00 4 750,00 64 930,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 1



pobierające zasiłki dla opiekunów 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

60 180,00 4 750,00 64 930,00 

         
Razem: 42 771 237,10 318 449,23 43 089 686,33 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVII/255/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 października 2021 r. 

 
Wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 083 986,57 10 000,00 3 093 986,57 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 772 518,57 10 000,00 1 782 518,57 
  4270 Zakup usług remontowych 550 000,00 5 158,47 555 158,47 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 034 018,57 4 841,53 1 038 860,10 

700   Gospodarka mieszkaniowa 306 500,00 0,00 306 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 306 500,00 0,00 306 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 -2 000,00 11 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 66 500,00 2 000,00 68 500,00 

750   Administracja publiczna 4 073 468,63 3 331,00 4 076 799,63 
 75011  Urzędy wojewódzkie 63 453,00 5 279,00 68 732,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 332,00 4 000,00 43 332,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 842,00 1 000,00 15 842,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 331,32 279,00 1 610,32 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 318 861,63 7 022,00 3 325 883,63 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 8 900,00 -3 258,00 5 642,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176 779,40 5 000,00 181 779,40 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 32 722,80 1 052,00 33 774,80 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 47 428,00 4 228,00 51 656,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 378 347,00 -970,00 377 377,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 12 015,00 -970,00 11 045,00 

 75095  Pozostała działalność 112 900,00 -8 000,00 104 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -8 000,00 2 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 294 989,00 22 500,00 317 489,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 232 989,00 22 500,00 255 489,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 22 500,00 22 500,00 

801   Oświata i wychowanie 12 464 784,33 0,00 12 464 784,33 
 80101  Szkoły podstawowe 8 192 193,89 10 069,05 8 202 262,94 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 3 000,00 63 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 55 386,01 11 000,00 66 386,01 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 -4 500,00 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 49 520,00 2 100,00 51 620,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -400,00 1 600,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 114 934,44 2 969,05 117 903,49 

  4580 Pozostałe odsetki 100,00 -100,00 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 

 80104  Przedszkola 2 571 470,58 -2 339,86 2 569 130,72 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 -1 500,00 500,00 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 21 900,00 2 000,00 23 900,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 -2 000,00 2 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 30 739,58 660,14 31 399,72 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 19 900,00 -3 000,00 16 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 -1 000,00 6 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 800,00 -2 000,00 800,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 573 064,53 -4 729,19 568 335,34 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 500,00 10 500,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 840,00 -600,00 240,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 300,00 -2 500,00 2 800,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 10 851,82 -129,19 10 722,63 

851   Ochrona zdrowia 132 525,00 8 000,00 140 525,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 8 000,00 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 000,00 8 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 888 296,68 29 193,23 2 917 489,91 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

126 000,00 4 000,00 130 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 126 000,00 4 000,00 130 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 221 910,00 13 890,00 235 800,00 
  3110 Świadczenia społeczne 221 110,00 13 890,00 235 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 683 398,48 11 303,23 694 701,71 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 444 844,48 11 303,23 456 147,71 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 172 358,00 0,00 172 358,00 
 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 17 874,00 0,00 17 874,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 202,00 -1 202,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 172,00 -172,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -3 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 3 874,00 10 874,00 
  4260 Zakup energii 2 500,00 -2 500,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 3 000,00 7 000,00 

855   Rodzina 13 265 840,07 277 925,00 13 543 765,07 
 85501  Świadczenie wychowawcze 8 449 184,69 151 075,00 8 600 259,69 
  3110 Świadczenia społeczne 8 325 808,69 149 791,00 8 475 599,69 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 731,00 1 284,00 73 015,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

4 201 530,00 122 100,00 4 323 630,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 640 930,00 118 437,00 3 759 367,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 136 990,00 3 663,00 140 653,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

60 180,00 4 750,00 64 930,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 60 180,00 4 750,00 64 930,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 3 426 316,53 -4 497,79 3 421 818,74 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 32 000,00 -500,00 31 500,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na 20 000,00 -500,00 19 500,00 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 2



finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 796 690,14 -16 190,14 780 500,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i 
udziałów 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 121 690,14 -36 190,14 85 500,00 

 90095  Pozostała działalność 315 849,35 12 192,35 328 041,70 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 6 190,14 38 190,14 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 21 000,00 6 002,21 27 002,21 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 189 583,97 -6 002,21 2 183 581,76 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 688 183,97 -6 002,21 1 682 181,76 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 -16 385,78 20 614,22 
  4270 Zakup usług remontowych 42 347,55 1 812,09 44 159,64 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 500,00 -4 000,00 39 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 978 536,42 -2 002,21 976 534,21 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 14 573,69 14 573,69 

926   Kultura fizyczna 320 144,16 -22 000,00 298 144,16 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 303 000,00 -22 000,00 281 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 20 000,00 5 000,00 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 -5 000,00 41 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 22 000,00 -22 000,00 0,00 

         
Razem: 44 475 514,33 318 449,23 44 793 963,56 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVII/255/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 października 2021 r. 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 86 160,00 5 279,00 91 439,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 63 453,00 5 279,00 68 732,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 332,00 4 000,00 43 332,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 842,00 1 000,00 15 842,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 331,32 279,00 1 610,32 

855   Rodzina 12 571 088,89 277 925,00 12 849 013,89 
 85501  Świadczenie wychowawcze 8 397 184,69 151 075,00 8 548 259,69 
  3110 Świadczenia społeczne 8 325 808,69 149 791,00 8 475 599,69 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 431,00 1 284,00 41 715,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

4 113 330,00 122 100,00 4 235 430,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 639 930,00 118 437,00 3 758 367,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 690,00 3 663,00 71 353,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

60 180,00 4 750,00 64 930,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 60 180,00 4 750,00 64 930,00 
Razem: 14 179 456,61 283 204,00 14 462 660,61 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVII/255/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 października 2021 r. 

 
Wydatki majątkowe 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 086 986,57 4 841,53 2 091 828,10 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 034 018,57 4 841,53 1 038 860,10 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 034 018,57 4 841,53 1 038 860,10 

   Budowa chodnika przy drodze gminnej Nr 628566P w 
Karminie 30 477,64 15 000,00 45 477,64 

   Budowa chodnika przy ul.Mikołajczyka w Dobrzycy 80 000,00 - 10 158,47 69 841,53 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 48 489,00 22 500,00 70 989,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 18 489,00 22 500,00 40 989,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 500,00 22 500,00 

   Modernizacja pomieszczenia garażowego w budynku 
OSP w miejscowości Karminiec" 0,00 22 500,00 22 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 342 690,14 - 10 687,93 332 002,21 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 - 500,00 29 500,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

20 000,00 - 500,00 19 500,00 

   Dofinansowanie do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 20 000,00 - 500,00 19 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 121 690,14 - 16 190,14 105 500,00 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Wkład finansowy do Spółki Oświetlenie Uliczne i 
Drogowe Sp.zo.o. w Kaliszu 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 690,14 - 36 190,14 85 500,00 

   Budowa oświetlenia przy drodze gminnej 628560P w 
Karminku 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w Czarnuszce 16 690,14 - 6 190,14 10 500,00 
   Rozbudowa oświetlenia na ul.Koźlika w Dobrzycy 10 000,00 - 10 000,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 21 000,00 6 002,21 27 002,21 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 6 002,21 27 002,21 
   Budowa placu zabaw w miejscowości Izbiczno 0,00 6 002,21 6 002,21 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 020 536,42 12 571,48 1 033 107,90 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 020 536,42 12 571,48 1 033 107,90 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 978 536,42 - 2 002,21 976 534,21 

   Rozbudowa z przebudową sali wiejskiej w miejscowości 
Izbiczno 20 995,71 - 6 002,21 14 993,50 

   Utwardzenie terenu na placu przy sali wiejskiej w 
Sośniczce 14 464,79 4 000,00 18 464,79 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 14 573,69 14 573,69 

   Zakup patelni elektrycznej na sale wiejską w Fabianowie 0,00 14 573,69 14 573,69 
926   Kultura fizyczna 39 144,16 - 22 000,00 17 144,16 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 22 000,00 - 22 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 - 22 000,00 0,00 

   
Budowa zbiornika magazynującego wodę deszczową 
wraz z systemem nawadniającym na boisku sportowym 
w Dobrzycy 

22 000,00 - 22 000,00 0,00 

 Razem 4 881 276,29 7 225,08 4 888 501,37 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 1



  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVII/255/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 października 2021 r. 

 
Wydatki na realizację Narodowego Programu Szczepień 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 17 816,00 6 052,00 23 868,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 17 816,00 6 052,00 23 868,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 500,00 0,00 4 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 773,55 0,00 773,55 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 110,25 0,00 110,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 709,40 5 000,00 11 709,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 3 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 2 722,80 1 052,00 3 774,80 

         
Razem: 17 816,00 6 052,00 23 868,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXVII/255/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 października 2021 r. 

L.p. Sołectwo Zadanie Kwota ogółem Klasyfikacja  Po zmianie 

1. Budowa oświetlenia ulicznego w 
Czarnuszce 16 690,14 900/90015/6050 Zmiana wartości 

-6 190,14 
900/90015/6050 

10 500,00 
1. CZARNUSZKA 

3002 2. Montaż kamer przy placach zabaw w 
Czarnuszce   Nowe przedsięwzięcie  900/90095/4300 

6 190,14 
 2.  DOBRZYCA 

3017 
1. Przebudowa drogi gminnej nr 628541P 
w Dobrzycy ul. Wybudowanie 48 377,21 600/60016/6050   
1. Budowa chodnika przy ul. S. 
Mikołajczyka w Dobrzycy 30 000,00 600/60016/6050   
2. Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego przy stawie w sołectwie 
Dobrzyca - Nowy Świat 

6 000,00 900/90095/6050   3. 
DOBRZYCA -  

NOWY ŚWIAT 
3005 

3. Naprawa stołów na sali wiejskiej   5 797,91 

41 797,91 

921/92109/4270   
1. Zakup wyposażenia do kuchni przy sali 
wiejskiej w Fabianowie 30 000,00 921/92109/4210 Zmiana wartości 

-16 385,78 
921/92109/4210 

13 614,22 
2. Remont tarasu przy sali wiejskiej w 
Fabianowie 10 394,97 

40 394,97 
921/92109/4270 Zmiana wartości 

+1812,09 
921/92109/4270 

12 207,06 4. FABIANÓW 
3013 

3. Zakup patelni elektrycznej na salę 
wiejską w Fabianowie     Nowe przedsięwzięcie 921/92109/6060 

14 573,69 
5. GALEW 

3006 
1. Przebudowa drogi gminnej nr 628564P 
w Galewie 33 477,03 600/60016/6050   
1. Rozbudowa z przebudową sali wiejskiej 
w miejscowości Izbiczno 20 995,71 921/92109/6050 Zmiana wartości 

-6 002,21 
921/92109/6050 

14 993,50 
6. IZBICZNO 

3004 
2. Budowa placu zabaw w Izbicznie   Nowe przedsięwzięcie  900/90095/6050 

6 002,21 
7. KARMIN 

3008 
1. Budowa chodnika przy drodze gminnej 
nr 628566P w Karminie 30 477,64 600/60016/6050   
1. Ogrodzenie placu zabaw na osiedlu 
(zakup materiałów budowlanych i 
ogrodzeniowych) 

2 849,35 900/90095/4210   
8. KARMINEK 

3016 
2. Przebudowa ul. Polnej w Karminku 24 000,00 

26 849,35 
600/60016/6050   

9. KARMINIEC 
3015 1. Modernizacja sali wiejskiej w Karmińcu 18 963,87 921/92109/6050   

10. KOŻMINIEC 3.Przebudowa drogi gminnej nr 628545P 36.008,26 38.508,26 600/60016/6050   
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 1



w Koźmińcu 3009 
4. Naprawa chłodni w sali wiejskiej w 
Koźmińcu 2.500,00 921/92109/4270   

11. LUTYNIA 
3012 1. Budowa chodnika w Lutyni 28 300,67 600/60016/6050   

12. POLSKIE OLĘDRY 
3014 

1. Zakup i montaż klimatyzacji w sali 
wiejskiej w Polskich Olędrach  26 413,96 921/92109/6050   

13. SOŚNICA 
3010 

1. Modernizacja „Klubu Świetlika” w 
Sośnicy 35 895,89 921/92109/6050   

14. SOŚNICZKA 
3007 

1. Utwardzenie terenu na placu przy sali 
wiejskiej w Sośniczce   14 464,79 921/92109/6050   

1. Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego przy boisku sportowym 17.144,16 926/92695/6050   

15. STRZYŻEW 
3003 2. Utwardzenie terenu przy sali wiejskiej w 

Strzyżewie 4.093,44 
21 237,60 

921/92109/4270   
1. Wykonanie odprowadzenia wód 
opadowych z budynku dworku 8 500,00 921/92109/4300   

16. TRZEBIN 
3001 2. Remont stolarki okiennej w budynku 

dworku 7 561,23 
16 061,23 

921/92109/4270   
1. Budowa budynku magazynowego z 
zapleczem socjalnym przy sali wiejskiej w 
Trzebowie  

16 802,20 921/92109/6050   
17. TRZEBOWA 

3011 
2. Naprawa klimatyzacji w sali wiejskiej w 
miejscowości Trzebowa  4.000,00 

20 802,20 
921/92109/4270   

RAZEM: 479 708,43  

  

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
 
 

Witalis Półrolniczak 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVII/255/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 października 2021 r. 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.312.2021.6 z dnia 1 października 2021 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2021 w: 

- dz. 852 rozdz. 85214 § 2030 - o kwotę 4.000,00 zł, 

- dz. 852 rozdz. 85216 § 2030 - o kwotę 13.890,00 zł, 

z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz wypłatę zasiłków 
okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.298.2021.14 z dnia 8 października 2021 r. zwiększył 
plan dotacji celowych na rok 2021 w dz. 750 rozdz. 75011 § 2010 o kwotę 5.279,00 zł z przeznaczeniem 
na uzupełnienie dotacji na realizacje zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, 
ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 

3. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.299.2021.6 z dnia 21 października 2021 r. zwiększył 
plan dotacji celowych na rok 2021 w dz. 855 rozdz. 85513 § 2010 o kwotę 4.100,00 zł z przeznaczeniem 
na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych. 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.342.2021.14 z dnia 19 października 2021 r. zwiększył 
plan dotacji celowych na rok 2021 w dz. 852 rozdz. 85219 § 2030 o kwotę 11.303,23 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę 
dodatku na pracownika socjalnego. 

5. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.349.2021.7z dnia 14 października 2021 r. zwiększył 
plan dotacji celowych na rok 2021 w dz. 855 rozdz. 85501 § 2060 o kwotę 151.075,00 zł z przeznaczeniem 
na realizację ustawy o pomocy państwa  w wychowywaniu dzieci. 

6. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.364.2021.3 z dnia 21 października 2021 r. zwiększył 
plan dotacji celowych na rok 2021 w dz. 855: 

-  rozdz. 85502 § 2010 o kwotę 122.100,00 zł, 

- rozdz. 85513 § 2010 o kwotę 650,00 zł, 

z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa 
w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją 
wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia. 

7. W związku ze zmianą przedsięwzięcia przez sołectwa: Fabianów, Czarnuszka i Izbiczno dokonuje się 
odpowiednich zmian w zał. nr 7 - fundusz sołecki. 

8. W załączniku wydatki majątkowe: 

- dodaje się nowe zadanie pn. "Budowa placu zabaw w miejscowości Izbiczno" na kwotę 6.002,21 zł 
w rozdz. 90095 § 6050, 

- dodaje się nowe zadanie pn. "Zakup patelni elektrycznej na salę wiejską w Fabianowie" na kwotę 
14.573,69 zł w rozdz. 92109 § 6060, 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 1



- dodaje się nowe zadanie pn. "Modernizacja pomieszczenia garażowego w budynku OSP 
w miejscowości Karminiec" w rozdz. 75412 § 6050 na kwotę 22.500,00 zł, natomiast zadanie pn. "Budowa 
zbiornika magazynującego wodę deszczową wraz z systemem nawadniającym na boisku sportowym 
w Dobrzycy" nie będzie realizowane, 

- zadanie pn. "Budowa oświetlenia przy drodze gminnej 628560P w Karminku" zmniejsza się o kwotę 
20.000,00 zł, natomiast dodaje się zadanie pn. "Wkład finansowy do Spółki Oświetlenie Uliczne 
i Drogowe w Kaliszu Sp. z o. o." na kwotę 20.000,00 zł w dz. 900 rozdz. 90015  § 6010. 

9. W załączniku nr 1 dochody w dz. 851 rozdz. 85195 § 2180 wprowadza się dochody otrzymane dla 
realizacji zadania pn. "Transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych" w kwocie 6.052,00 zł - wydatki zostały 
wprowadzone w rozdz. 75023. 

10. Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy 
działami, rozdziałami, paragrafami. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C27B49F-D4B3-4DF7-8AE0-26865165AE07. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (17)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (18)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (19)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (20)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (21)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (22)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 5 (23)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 6 (24)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 7 (25)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (26)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (27)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (28)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (29)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 3 (30)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 4 (31)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 5 (32)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 6 (33)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 7 (34)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	 
	Uzasadnienie

